

FACE HERAULT ASSOCIATION

101 Rue Robert Fabre
34080 MONTPELLIER

SIRET : 440 811 040 00102

COMPTES ANNUELS

**EXERCICE CLOS
LE 31 DECEMBRE 2018**

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	1 176	1 176				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	18 418	6 037	12 381	2,16	2 176	0,22
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés	750		750	0,13	750	0,08
Prêts						
Autres immobilisations financières	7 088		7 088	1,23	7 848	0,81
TOTAL (I)	27 432	7 213	20 219	3,52	10 774	1,11
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	18 754		18 754	3,27	74 570	7,69
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	2 018		2 018	0,35	5 722	0,59
. Organismes sociaux	1 578		1 578	0,27		
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	475 427	6 000	469 427	81,73	821 751	84,76
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	53 685		53 685	9,35	47 818	4,93
Charges constatées d'avance	8 677		8 677	1,51	8 904	0,92
TOTAL (II)	560 139	6 000	554 139	96,48	958 764	98,89
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	587 572	13 213	574 358	100,00	969 538	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	145 782	25,38	145 782	15,04
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	-153 993	-26,80	59 341	6,12
Résultat de l'exercice	38 406	6,69	-213 333	-21,99
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	30 195	5,26	-8 211	-0,84
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	80 594	14,03	20 553	2,12
TOTAL (II)	80 594	14,03	20 553	2,12
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	192 813	33,57	364 048	37,55
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	62 717	10,92	136 086	14,04
Autres	143 132	24,92	234 191	24,15
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	64 907	11,30	222 872	22,99
TOTAL(IV)	463 569	80,71	957 196	98,73
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	574 358	100,00	969 538	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	226 502		226 502	100,00	85 817	100,00	140 685	163,94	
Montants nets produits d'expl.	226 502		226 502	100,00	85 817	100,00	140 685	163,94	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			876 867	387,13	887 050	N/S	-10 183	-1,14	
Cotisations			43 850	19,36	39 900	46,49	3 950	9,90	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			46 242	20,42	53 772	62,66	-7 530	-13,99	
Reprise sur provisions, dépréciations			12 729	5,62	34 561	40,27	-21 832	-63,16	
Transfert de charges			15 106	6,67	38 791	45,20	-23 685	-61,05	
Sous-total des autres produits d'exploitation			994 794	439,20	1 054 073	N/S	-59 279	-5,61	
Total des produits d'exploitation (I)			1 221 297	539,20	1 139 890	N/S	81 407	7,14	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			74	0,03	11	0,01	63	572,73	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			74	0,03	11	0,01	63	572,73	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital			600	0,26			600	N/S	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)			600	0,26			600	N/S	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			1 221 970	539,50	1 139 901	N/S	82 069	7,20	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL			1 221 970	539,50	1 353 234	N/S	-131 264	-9,69	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			148 060	65,37	77 881	90,75	70 179	90,11	
Services extérieurs			87 032	38,42	117 024	136,36	-29 992	-25,62	
Autres services extérieurs			80 631	35,60	134 799	157,08	-54 168	-40,17	
Impôts, taxes et versements assimilés			26 514	11,71	46 834	54,57	-20 320	-43,38	
Salaires et traitements			543 375	239,90	711 879	829,53	-168 504	-23,66	
Charges sociales			194 423	85,84	239 816	279,45	-45 393	-18,92	
Autres charges de personnel			15 587	6,88			15 587	N/S	
Subventions accordées par l'association									

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	1 578	0,70	1 890	2,20	-312	-16,50
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations	6 000	2,65	450	0,52	5 550	N/S
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	72 320	31,93	11 956	13,93	60 364	504,88
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	46	0,02	74	0,09	-28	-37,83
Total des charges d'exploitation (I)	1 175 564	519,01	1 342 601	N/S	-167 037	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	5 532	2,44	7 375	8,59	-1 843	-24,98
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	5 532	2,44	7 375	8,59	-1 843	-24,98
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	1 814	0,80	3 108	3,62	-1 294	-41,62
Sur opérations en capital	654	0,29	150	0,17	504	336,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	2 467	1,09	3 258	3,80	-791	-24,27
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 183 564	522,54	1 353 234	N/S	-169 670	-12,53
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	38 406	16,96			38 406	N/S
TOTAL GENERAL	1 221 970	539,50	1 353 234	N/S	-131 264	-9,69

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat	214 640		136 000			
Prestations en nature			43 666			
Dons en nature						
TOTAL	214 640		179 666			
CHARGES :						
Secours en nature			43 666			
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole	214 640		136 000			
TOTAL	214 640		179 666			

ANNEXE

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2018 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2017 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 574 358,48 €.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 38 406,10 €.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par le Conseil d'administration le 27 mars 2019.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général approuvé par arrêté ministériel du 08/09/2014, la loi N°83-353 du 30/04/1983, le décret 83-1020 du 29/11/1983, et conformément au règlement de l'ANC N°2016-07 du 04/11/2016 modifiant le règlement de l'ANC N°2014-03 du 05/06/2014 relatif au plan général, et au règlement n° 99-01 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncé par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

La continuité de l'exploitation est conditionnée au renouvellement des subventions obtenues en 2018.

Il en résulte que l'application des principes comptables généralement admis dans un contexte normal de poursuite des activités, concernant notamment l'évaluation des actifs et des passifs, pourrait s'avérer inappropriée si ces subventions n'étaient pas reconduites.

Par ailleurs, si l'exploitation de l'association est équilibrée, en revanche, des retards importants concernant l'encaissement des créances ont une incidence directe sur le niveau de trésorerie.

En effet, l'examen des comptes au 31/12/2018 fait apparaître un total des autres créances de 475 427 euros incluant notamment :

- Des encours FSE pour 191 097 euros,
- Des créances sur la Fondation Face National pour 117 406 euros.

Compte tenu des difficultés d'encaissement de ces créances, des mesures ont été prises par l'association au vu du niveau de trésorerie avec notamment la mise en place de lignes Dailly et billets à ordre pour 56 225 euros.

Dans ce contexte, les comptes annuels ont été établis dans le respect du principe de continuité de l'exploitation et aucun des ajustements qui pourraient s'avérer nécessaires si l'association n'était plus en mesure de poursuivre son activité, n'a été constaté.

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 27 432 €

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	1 176			1 176
Immobilisations corporelles	10 960	12 388	4 930	18 418
Immobilisations financières	8 598	38	798	7 838
TOTAL	20 734	12 426	5 728	27 432

Amortissements et provisions d'actif = 7 213 €

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	1 176			1 176
Immobilisations corporelles	8 784	1 578	4 324	6 037
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	9 959	1 578	4 324	7 213

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Logiciels	1 176	1 176	0	1 ans
Install. gene. - agencements	10 219	2 171	8 048	de 3 à 5 ans
Mat.bureau et informatique	6 121	2 100	4 021	de 3 à 4 ans
Mobilier alco	2 079	1 766	313	3 ans
TOTAL	19 594	7 213	12 381	

Etat des créances = 513 542 €

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	7 088		7 088
Actif circulant & charges d'avance	506 454	506 454	
TOTAL	513 542	506 454	7 088

Provisions pour dépréciation = 6 000 €

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentations	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	450	6 000	450		6 000
Comptes financiers					
TOTAL	450	6 000	450		6 000

Produits à recevoir par postes du bilan = 32 666 €

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	32 666
Disponibilités	
<i>TOTAL</i>	<i>32 666</i>

Charges constatées d'avance = 8 677 €

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Fonds associatifs = 145 781 €

Postes	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Fonds associatifs sans droit de reprises:				
Valeur du patrimoine intégré				
Fonds statutaires	94 403			94 403
Apport sans droit de reprise	45 378			45 378
Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés				
Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables par organisme (1)	6 000			6 000
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves:				
Réserves indisponibles				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves (2)				
SOUS TOTAL FONDS ASSOCIATIFS (I)	145 781			145 781
Fonds associatifs avec droit de reprises:				
Apport avec droit de reprise				
Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables par l'organisme				
Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés assortis d'une obligation ou d'une condition				
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Résultat sous contrôle de tiers financeurs				
Subventions d'investissements affectées à des biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
SOUS TOTAL AUTRES FONDS ASSOCIATIFS (II)				
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS (I+II)	145 781			145 781

Provisions = 80 594 €

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Provisions réglementées				
Provisions pour risques & charges	20 553	72 320	12 279	80 594
Provisions pour dépréciation				
TOTAL	20 553	72 320	12 279	80 594

Etat des dettes = 463 569 €

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	192 813	98 335	94 478	
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	62 717	62 717		
Dettes fiscales & sociales	137 132	137 132		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	6 000	6 000		
Produits constatés d'avance	64 907	64 907		
TOTAL	463 569	369 091	94 478	

Charges à payer par postes du bilan = 121 620 €

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	162
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	18 167
Dettes fiscales & sociales	97 290
Autres dettes	6 000
TOTAL	121 620

Produits constatés d'avance = 64 907 €

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Informations complémentaires sur le bilan passif

INFORMATION SUR LES FONDS PROPRES :

- Fonds Associatifs sans droit de reprise 45 378 €

Il s'agit de dons versés par les entreprises membres de FACE Hérault à la Fondation FACE reconnue d'utilité publique par décret du 18 février 1994.

Ces sommes sont reversées par la Fondation FACE à FACE Hérault sous la forme d'apports sans droit de reprise, afin de participer au renforcement de ses fonds propres.

- Subvention d'investissement non renouvelable 6 000 €

Il s'agit d'une subvention perçue par FACE HERAULT au titre de l'acquisition d'équipement informatique : à défaut de précision sur le renouvellement de cette subvention en cas de renouvellement dudit équipement, cette subvention n'est pas reprise au compte de résultat, mais est classée directement en « fonds propres associatifs »

INFORMATION SUR LES PROVISIONS :

Des provisions pour risques et charges sont constituées pour tenir compte des aléas liés aux contrôles effectués à posteriori par les services administratifs en charge du paiement des subventions attribuées par le Fond Social Européen estimés à 5% du montant de la subvention prévue ou pour le montant contesté lorsque les contrôles sont toujours en cours.

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Ventilation du chiffre d'affaires = 226 502 €

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant	Taux
Prestations de services	226 502	100,00 %
TOTAL	226 502	100,00 %

Ventilation des subventions d'exploitation = 876 867 €

Nature des subventions	Montant
Etat – Aides à l'emploi	43 788
Etat	223 750
Collectivités locales	160 641
FSE	55 754
Subventions privées	392 934
TOTAL	876 867

Ventilation des transferts de charges = 15 106 €

Nature des transferts de charges	Montant
Remboursements Indemnités journalières	6 010
Remboursements de frais	525
Remboursements de formations	8 037
Transferts de charges divers	534
TOTAL	15 106

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Informations complémentaires sur les subventions d'exploitation

La plupart des subventions obtenues ne seront définitivement acquises qu'après la production d'un bilan financier et sa validation par le (ou les) organisme(s) financeur(s).

Cette procédure se plaçant par définition après l'arrêté des comptes, la décision du (ou des) financeur(s) n'est pas encore connue à la date de réunion du Conseil d'Administration. Mais celui-ci estimant que les objectifs et les conditions d'attribution sont respectés, a décidé de constater les produits correspondants.

Contributions volontaires

Les heures de bénévolat dont bénéficie l'Association, au titre de l'implication de ses membres adhérents dans les différentes actions représentent un total sur l'exercice de 5 366 heures, contre 3 400 heures pour l'exercice précédent.

Elles correspondent essentiellement au temps passé par les membres adhérents dans les actions, « Emploi », « Ecole », « Entreprise », « Médiation », ...

Le « coût réel du service rendu » ne peut, en l'état actuel de l'organisation de l'Association, être retracé précisément : sur la base d'un taux horaire moyen chargé de 40 €, il représenterait pour l'exercice un total de 214 640 €, contre 136 000 € pour l'exercice précédent.

Le temps passé par les Administrateurs dans l'exercice de leurs fonctions n'est pas pris en compte.

AUTRES INFORMATIONS

Rémunération des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles ou salariés

Conformément aux dispositions de l'article 2 de la loi n°2005-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat, les associations dont le budget annuel est supérieur à 150 000 € et recevant une ou plusieurs subventions de l'Etat ou d'une collectivité territoriale dont le montant est supérieur à 50 000 € doivent publier les rémunérations des trois plus haut cadres dirigeants bénévoles ou salariés ainsi que leurs avantages en nature.

Le montant total s'élève à 122 893 € pour cet exercice.

Engagements de retraite

Les engagements pour indemnités de départ en retraite, compte tenu de l'âge moyen du personnel et de l'effectif, ne sont pas significatifs au 31 décembre 2018.

Effectif moyen (ETP)

Catégories de salariés	Salariés
Cadres	3
Employés	12
Employés sous contrat aidé	4
TOTAL	19

Engagements financiers

- En garantie de l'emprunt contracté auprès de la Caisse d'Epargne d'un montant initial de 65 000 € en 2017 :
France Active Garantie s'est portée caution à hauteur de 50%
⇒ Capital restant dû au 31/12/2018 : 42 710 €

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 32 666 €

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Prestations de services	25 872
Subventions d'exploitation	6 794
TOTAL	32 666

Charges constatées d'avance = 8 677 €

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatées d'avance	8 677
TOTAL	8 677

Charges à payer = 121 620 €

Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit	Montant
Intérêts courus non échus	162
TOTAL	162

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fourn.achats biens prest.serv	18 167
TOTAL	18 167

Dettes fiscales et sociales	Montant
Dettes provio.pour cp.	44 396
Autres charges à payer	10 008
Ch.sociales sur cp.	18 729
Autres charges à payer	17 453
Etat charges a payer	6 705
TOTAL	97 290

Autres dettes	Montant
Charges à payer	6 000
TOTAL	6 000

Produits constatés d'avance = 64 907 €

Produits constatés d'avance	Montant
Subventions d'exploitation	64 907
<i>TOTAL</i>	<i>64 907</i>